

آوا شهر

ورود ۲۰۰ دستگاه اتوبوس جدید به پایتخت



تا ۴۵ روز آینده ۲۰۰ دستگاه اتوبوس باکیفیت وارد ناوگان عمومی خواهد شد. به گزارش «وطن امروز»، اسماعیل دوستی، عضو کمیسیون عمران شورای شهر تهران با اشاره به مشکلات شهر تهران در حوزه حمل‌ونقل عمومی اظهار داشت: با توجه به برنامه‌ریزی شورا و شهرداری تا پایان سال ۹۵ خطوط هفت‌گانه مترو به پایان خواهد رسید. وی اظهار امیدواری کرد با اتمام خطوط هفت‌گانه مترو و همچنین توسعه حمل‌ونقل عمومی در بخش‌های گوناگون شاهد کاهش مشکلات شهروندان در این حوزه باشیم. دوستی همچنین با اشاره به ورود ۲۰۰ دستگاه اتوبوس جدید و باکیفیت به ناوگان عمومی شهر تهران، گفت: مقدمات تخصیص این اتوبوس‌ها در حال حاضر انجام شده است و پیش‌بینی می‌شود تا ۴۵ روز آینده ۲۰۰ دستگاه اتوبوس جدید و باکیفیت وارد ناوگان عمومی تهران شود.

برپایی مراسم تجلیل از عباس شیبانی

مراسم تجلیل و تکریم جوانان شهر تهران از عباس شیبانی، عضو شورای شهر تهران به همت خانه شهریاران جوان با حضور محمدباقر قالیباف، شهردار تهران برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، مراسم تجلیل و تکریم جوانان شهر تهران از عباس شیبانی، به همت خانه شهریاران جوان در تالار علامه امینی دانشگاه تهران با حضور محمدباقر قالیباف، شهردار تهران و جمعی از مقامات کشوری و لشکری برگزار شد. محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در این مراسم با تأکید بر اینکه دوری از قدرت و ثروت کار هر کسی نیست، یادآور شد: دوری از قدرت و ثروت کار مردانی بزرگ مانند شیبانی است. زندگی فردی وی در ابعاد گوناگون می‌تواند الگوی جوانان و مدیران ما در همه سطوح باشد. من و امثال من باید از چنین مردانی با چنین روحیاتی درست بگیریم.

رئیس سازمان محیط‌زیست برای حل مشکل گرد و غبار ابتکار به خرج داد

ابتکار: مردم باید با ریزگردها کنار بیایند!



گروه اجتماعی: در شرایطی که ذرات گردوخاک میهمان ناخوانده بسیاری از شهرهای جنوبی و غربی کشور است و حتی به دلیل انجام نگرفتن اقدامات اصولی برای مهار کانون‌های تشکیل گردوغبار، این ذرات موفق به پیشروی تا آسمان پایتخت شده‌اند، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در اظهاراتی عجیب در جریان همایش روز جهانی آسم خواستار مدارای مردم با این معضل جدی زیست محیطی و کنار آمدن با پدیده گردوغبار شد.

این در حالی است که براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته و با توجه کمبود بارش‌ها در فصل زمستان و بهار، تابستان امسال به مراتب وضعیت گردوغبار بدتر از سال گذشته شده و از هم اکنون باید روزهای تابستان را خاکستری و تیره در نظر بگیریم. از سوی دیگر نفوذ ذرات گرد و خاک به دستگاه تنفسی و رسوب این ذرات در

از دلایل اثرگذار بر سلامت انسان است همچنین ترکیب‌های شیمیایی که اشعه خورشید با ترکیبات ازت در هوا ایجاد می‌کند نیز در بروز آسم بسیار موثر است.

اصرار بر یک ادعای نخبنا

از دیگر موضوعاتی که در همایش روز جهانی آسم از سوی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست عنوان شد به میان کشیدن دوباره موضوع بنزین پتروشیمی‌ها و ارتباط دادن آن با آلودگی هوای کلانشهرها بود. در حالی که کمیسیون اصل نود نتایج بررسی کیفیت بنزین داخلی و موضوع واردات بنزین را منتشر کرده و به صراحت ادعای سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره کیفیت بنزین داخلی را تکذیب کرده است همچنان مدیران این سازمان بر این ادعای نخبنا اصرار دارند.

معاون رئیس جمهور با تشریح وضعیت آلودگی هوا در کلانشهرها در سال‌های ۹۱ تا ۹۳ گفته است: یکی از مواردی که باعث آلودگی هوا در

سال‌های ۹۱ تا ۹۳ شده بود بنزین موجود در بنزین‌های پتروشیمی بود که در دولت گذشته ارائه شده است و در دولت جدید با همکاری خوب وزارت نفت و تلاش سازمان محیط‌زیست، تولید این بنزین‌ها متوقف و از رده خارج شد.

رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست با بیان اینکه در شهرهای تهران، اراک و کرج به‌طور کامل بنزین بیورو ۴ پخش می‌شود و در اصفهان هم در حال تکمیل است، عنوان کرد: باید واقع‌بینانه

در موضوع گرد و غبار هیچ مسؤلی نمی‌تواند به مردم وعده دهد که این مشکل تا چند سال آینده حل می‌شود و مردم باید با مشکل گرد و غبار کنار بیایند

بگویم که تحریم‌ها مانع رسیدن ایران به بسیاری از تکنولوژی‌ها برای کنترل گازهای گلخانه‌ای است. وی افزود: خودروهایی که از شهرپور سال گذشته تولید می‌شوند با استانداردهای بیورو ۴ است اما امروز متأسفانه بخشی از معاینه فنی خودروها با پرداخت پول یا بدون توجه به استانداردهای موجود انجام می‌شود.

مردم باید با مشکل گرد و غبار کنار بیایند! جانب انبجاست که در ادامه این همایش ابتکار

با بیان اینکه باید مردم در زمینه کاهش آلودگی هوا مشارکت کنند و از تردد با خودروهای شخصی در شهر بپرهیزند، گفته است: در بحث پدیده گرد و غبار، تغییر آب و هوا در شمال آفریقا و غرب آسیا، همچنین کاهش بارندگی و افزایش دما، درست نبودن الگوی مصرف آب و جنگ و درگیری در منطقه و همچنین رهاسازی مناطق کشاورزی بسیار موثر است و همین امر باعث می‌شود از سوی کشور عراق، مرزهای سوریه و بیابان‌های عربستان توفان گرد و خاک به سوی ما بیاید.

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه خیلی از شهرهای مرزی ما و حتی شهر تهران با پدیده گرد و غبار درگیرند، تصریح کرد: باید با همکاری منطقه‌ای و سازمان‌های بین‌المللی از پدیده آسمند گرد و غبار پیشگیری کنیم و این در صورتی است که فرسایش بادی خاک و الگوی غلط مصرف در کشور خودمان نیز باعث استمرار این پدیده شده است. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست خاطر نشان کرد: در موضوع گرد و غبار هیچ مسؤلی نمی‌تواند به مردم وعده دهد که این مشکل تا چند سال آینده حل می‌شود و مردم باید با مشکل گرد و غبار کنار بیایند.

ناامیدی مردم از مدیران دولتی

سخنان ابتکار درباره کنترل پدیده گردوغبار و حل نشدن این مشکل طی سال‌های آینده که به نوعی رنگ و بوی عقبنشینی و تسلیم در برابر گرد و غبار را هم به همراه دارد بر موج ناامیدی از عملکرد این سازمان دامن می‌زند، چرا که تا پیش از این مدیران دولتی از انجام برنامه‌های مطالعاتی، رایزنی با کشورهای همسایه یا مانع‌پاشی برای مهار ذرات گردوخاک وعده‌هایی را مطرح می‌کردند و این توقع را در مردم به‌وجود آوردند که به کاهش غلظت این آلاینده امیدوار باشند اما توصیه رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به مدارا با گرد و خاک امید جامعه بویژه ساکنان استان‌های جنوبی و غربی را از این سازمان ناامید کرد و اهوازی‌ها امیدوار می‌باید با شماره افتادن نفس‌هایشان کنار بیایند.

بیش جامعه

قائم‌مقام وزیر کشور خبر داد

ورود سالانه ۵۰۰ هزار نفر به زندان‌ها



قائم‌مقام وزیر کشور در امور اجتماعی از ورود سالانه ۵۰۰ هزار نفر به زندان‌ها خبر داد. مرتضی میرباقری، قائم‌مقام وزیر کشور در امور اجتماعی درباره جلسه شورای اجتماعی کشور، گفت: یکی از دستورات این جلسه وضعیت فضای سایبری در کشور بود که باید مدیریت محتوا کنیم، به‌عنوان نمونه موضوع سگ‌کشی در شیراز و بحث‌های روز کارگر و تعرض به ۲ زائر ایرانی مورد بحث قرار گرفت که چرا در جامعه ما اینگونه اخبار به سرعت باز نشر می‌شود. وی به مهر بیان داشت: دستور بعدی جلسه موضوع زندان‌ها بود، چرا که هم‌اکنون با اسبب اجتماعی در این حوزه روبه‌رو هستیم. این در حالی است که سالانه ۵۰۰ هزار نفر وارد زندان‌ها می‌شوند که البته بیش از نیمی از آنها پس از پرداخت خسارات با رضایت شاکلی آزاد می‌شوند که این آمار بیش از نرّم جهانی است. اما ۱۵ میلیون پرونده در قوه‌قضائیه هم جای تامل دارد که باید برای پیشگیری از وقوع جرم کارهای جدی انجام شود. همچنین ۲۰ هزار نفر هم به‌عنوان کارکنان در زندان‌ها مستقر هستند و به نوعی می‌توان گفت که ۳ میلیون خانواده ایرانی درگیر امر زندان هستند.

ناامیدی بیماران از دولت یازدهم

بیماران تالاسمی امیدوار بودند با روی کار آمدن مدیران سازمان غذا و دارو در دولت یازدهم، ۶ سال مشکلات دارویی مبتلایان به تالاسمی پایان یابد. محمود هادی‌پور، عضو هیات مدیره انجمن تالاسمی ایران، با انتقاد از اظهارات مدیر کل دارو و موادمخدر سازمان غذا و دارو، به مهر گفت: صحبت‌های پیر صالحی بیانگر سیاست سازمان غذا و دارو در سوق دادن بیماران تالاسمی به سمت مصرف داروهایی است که در کیفیت موثر آنها شبیه وجود دارد. چنین روشی نه از نظر قانونی و نه از نظر اخلاقی پسندیده نیست. وی با بیان این مطلب که مشکلات داروهایی که وزارت بهداشت به اجبار در اختیار بیماران قرار می‌دهد به دفعات به این وزارتخانه گزارش شده است، ادامه داد: تاکنون پاسخ جدی یا اقدام عملی در زمینه حل این مشکلات مشاهده نشده است. با این وجود به بهانه کاهش هزینه‌های دارویی این وزارتخانه دسترسی بیماران به داروهای باکیفیت را محدود و مستلزم هزینه‌ای گزاف کرده است. وی گفت: بیماران تالاسمی امیدوار بودند با روی کار آمدن مدیران سازمان غذا و دارو در دولت یازدهم، ۶ سال مشکلات دارویی مبتلایان به تالاسمی پایان یابد اما متأسفانه تدابیری که از بیرون این سازمان به مدیران تصمیم‌ساز دارویی دیکته می‌شود، منجر به بدتر شدن شرایط دارویی مبتلایان به تالاسمی شده است.

باتک شبانه پلیس به ۸۵ ساقی مواد مخدر

جانشین فرمانده پلیس پایتخت از دستگیری ۸۵ توزیع‌کننده مواد مخدر در محلات اقبال، صفا، مازندارنی و اطراف میدان امام حسین خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار قادر کریمی، جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اعلام این خبر اظهار داشت: در بحث مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی بر اساس طرح امنیت محله‌محور قدم برداشته و از ابتدای سال تاکنون نیز در بحث برخورد با آلوده‌کنندگان محیط در تهران به صورت ضربتی وارد شده که عملیات اخیر پلیس مبارزه مواد مخدر از جمله این طرح‌ها است. جانشین فرمانده پلیس پایتخت تصریح کرد: بحث امنیت محله‌محور از مقوله‌های مهم ماست و بر پایه آن پلیس مبارزه با مواد مخدر بر اساس مطالبات مردم و گزارش‌هایی که در سراسر کلانتری یازدهم از طرف مردم ارائه شده، نسبت به شناسایی و صحت خرید و فروش افراد وارد شد و با هماهنگی قضایی در یک عملیات ضربتی شبانه ۸۵ نفر را که در سراسر کلانتری یازدهم به امر خرید و فروش مواد مخدر می‌پرداختند، دستگیر کرد. این مقام ارشد انتظامی عنوان کرد: بیشتر دستگیرشدگان سابقه‌دار و افرادی هستند که جزو باندهای مواد مخدر در سطح محلات تهران هستند که از این افراد ۴۶ کیلوگرم انواع مواد مخدر به همراه قمه و ادوات مصرف کشف شد.

کوتاه و گویا

■ بهزاد قره‌یاضی، رئیس پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی ایران از خودکفایی ایران در تولید برخی واکنش‌های انسانی و دامی خبر داد. ■ براساس اعلام پزشکی قانونی در سال گذشته ۷۳۳ نفر در کشور بر اثر اصابت سلاح سرد جان خود را از دست داده‌اند.

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا تشریح کرد

جزئیات معافیت تحصیلی دانش‌آموزان

پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه «دانش‌آموزانی که در مدارس شبانه‌روزی یا از راه دور تحصیل می‌کنند تا چه زمانی می‌توانند از معافیت تحصیلی استفاده کنند؟» خاطر نشان کرد: در قانون آمده است این افراد تا سن ۲۰ سالگی می‌توانند از معافیت تحصیلی استفاده کرده و سپس دیپلم خود را دریافت کنند. جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به مهلت این سازمان به دانش‌آموزان برای معافیت تحصیلی، یادآور شد: اگر دانش‌آموزان در خرداد یا شهریورماه موفق به دریافت دیپلم شوند، یکبار می‌توانند تا مهرماه همان سالی که دیپلم گرفتند در کنکور شرکت کنند و یکبار دیگر هم سال آینده آن تا مهرماه می‌توانند در کنکور شرکت کرده و وضعیت خود را مشخص کنند.

نظام وظیفه گروه اجتماعی: دانش‌آموزانی که سن آنها از ۲۰ سالگی گذر کند، موظفند خود را برای اعزام به خدمت سربازی معرفی کنند. سردار ابراهیم کریمی، جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا در پاسخ به این پرسش که «تاریخ اعزام به خدمت دانش‌آموزان پس از اتمام تحصیل چه زمانی است؟» اظهار داشت: در قانون پیش‌بینی شده است دانش‌آموزانی که قبل از سن ۱۸ سالگی دیپلم دریافت کنند، برای اعزام به خدمت سربازی ۶ ماه فرصت دارند. وی به فارس افزود: دانش‌آموزانی که سن آنها از ۱۸ سال تمام گذشته باشد و سپس موفق به دریافت دیپلم شوند، یکسال فرصت دارند تا دفترچه اعزام به خدمت سربازی دریافت کنند. کریمی در

وزیر بهداشت مطرح کرد

نگرانی از تداوم طرح تحول سلامت

کنند اعتباری به حوزه سلامت تخصیص داده شده و همه مشکلات این حوزه رفع شده است در حالی که چنین نیست. هاشمی با انتقاد از کسانی که در تریبون‌های رسمی کشور اعتبارات وزارت بهداشت را مورد نقد قرار داده‌اند، تصریح کرد: رقمی که روی کاغذ نوشته می‌شود با رقمی که در خزانه وزارتخانه قرار می‌گیرد، بسیار متفاوت است. وزیر بهداشت عنوان کرد: برای رفع کمبود تخت بیمارستانی و رسیدن به استاندارد کشورهای منطقه (۲/۶) حداقل ۴۰ سال زمان نیاز داریم، چرا که هر سال حدود ۲ هزار تخت به تخت‌های بیمارستانی افزوده می‌شود.

سلامت گروه اجتماعی: حداقل ۱۵ سال زمان نیاز داریم که این طرح به سرانجام مورد نظر برسد. به گزارش مهر، سیدحسن هاشمی با بیان این مطلب اظهار داشت: تاکنون در حوزه سلامت اقدامات بزرگی را انجام داده‌ایم، اما هنوز اول راه هستیم و راه درازی برای تحقق همه اهداف نظام سلامت در پیش داریم. وزیر بهداشت نسبت به تداوم اجرای طرح تحول نظام سلامت ابراز نگرانی کرد و گفت: حداقل ۱۵ سال زمان نیاز داریم که این طرح به سرانجام مورد نظر برسد. وی خاطر نشان کرد: یکی از نگرانی‌های دائمی ما این است که مدیران تصور



آمار ۱۱ میلیون نفری مجردها

بالای ۶۵ سال کشور ۵/۷ درصد است که ۵ سال پیش ۵/۱ درصد بود و این نشان از کاهش جمعیت جوان دارد. وی تأکید کرد: متأسفانه برای افزایش رشد جمعیت و توجه به تشکیل زندگی و نهاد خانواده چندان فرهنگسازی درستی صورت نگرفته است. گلزاری تصریح کرد: در کشور ۱۱ میلیون نفر در سن ازدواج و مجرد داریم، این در حالی است که سن ازدواج مردان به بالای ۳۰ و زنان نیز به بالای ۲۷ سال رسیده است علاوه بر آن در برخی شهرها مشکل طلاق داریم.

جوانان گروه اجتماعی: در کشور ۱۱ میلیون نفر در سن ازدواج و مجرد داریم، این در حالی است که سن ازدواج مردان به بالای ۳۰ و زنان نیز به بالای ۲۷ سال رسیده است علاوه بر آن در برخی شهرها مشکل طلاق داریم.

مهلت ارسال آثار : اردیبهشت ماه ۱۳۹۴

مجموعه جشنواره های

www.sham3.ir

ساز خبری و اطلاع رسانی

معاونت امور اجتماعی و فرهنگی

ادب آداب دارو

محل ثبت نام: تمامی سراهای محله و معاونت‌های امور اجتماعی و فرهنگی مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران

سازمانی: ۱۰۰۰۲۰۳۰۳